
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский» 
 

 

ПРИКАЗ   

 «05» февраля 2024 г.                      № 54 

 

О проведении мониторинга качества общего образования 

 в форме всероссийских проверочных работ в 4-8-х, 11-х классах  

МАОУ СОШ № 1 г. Советский в 2024 году 

 

На основании приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 21 декабря 2023 года № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 

году», приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры  (далее – ДОиН) от 15.01.2024  №  10-П-30 «О проведении мониторинга 

качества общего образования в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре в 2023-

2024 учебном году (далее – Мониторинг)» (далее – Приказ 10-П-30), приказа Управления 

образования администрации Советского района от 22.01.2024 № 43 «О проведении 

мониторинга качества общего образования на территории Советского района в 2023-2024 

учебном году», с целью организованного проведения мониторинга качества общего 

образования в МАОУ СОШ № 1 г. Советский  в 2024 году (далее – Мониторинг) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2024 году мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 4-ых классах в следующие сроки: 

- 23 апреля – по учебному предмету «Русский язык» (часть 1 – диктант); 

- 24 апреля – по учебному предмету «Русский язык» (часть 2); 

- 30 апреля – по учебному предмету «Математика»; 

- 07 мая - по учебному предмету «Окружающий мир». 

2. Провести в 2024 году мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 5-ых классах в следующие сроки: 

- 04 апреля - по учебному предмету «Биология»;  

- 10 апреля – по учебному предмету «История»; 

- 24 апреля  – по учебному предмету «Русский язык»; 

- 30 апреля  – по учебному предмету «Математика». 

3. Провести в 2024 году мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 6-ых классах в следующие сроки: 

- 03 апреля – по учебному предмету «Биология»; 

- 09 апреля   – по учебному предмету «История»;   

- 11 апреля – по учебному предмету «География»; 

- 16 апреля - по учебному предмету «Обществознание» 

- 24 апреля – по учебному предмету «Русский язык»; 

- 30 апреля– по учебному предмету «Математика». 

4. Провести в 2024 году мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 7-ых классах в следующие сроки: 

- 03 апреля – по учебному предмету «Биология»; 

- 09 апреля – по учебному предмету «История»; 

- 11 апреля  – по учебному предмету«География»;   

- 16 апреля - по учебному предмету «Обществознание» 

- 23 апреля - по учебному предмету «Физика» 



- 02 мая – по учебному предмету «Математика»;   

     - 07 мая – по учебному предмету «Русский язык». 

5. Провести в 2024 году мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 8-ых классах в следующие сроки: 

- 05 апреля  – по учебному предмету «Биология»; 

- 10 апреля по учебному предмету «География»;  

- 12 апреля  – по учебному предмету «История» 

- 17 апреля – по учебному предмету «Обществознание»;  

- 23 апреля – по учебному предмету «Физика»; 

- 25 апреля – по учебному предмету «Химия»; 

- 03 мая – по учебному предмету «Математика» 

-07 мая – по учебному предмету «Русский язык»; 

6. Провести в 2023 году мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 

всероссийских проверочных работ в 11-ых классах в следующие сроки: 

- 01 марта – по учебному предмету «История»; 

- 05 марта – по учебному предмету «Биология»; 

- 12 марта – по учебному предмету «География»;  

- 15 марта – по учебному предмету «Физика»; 

- 18 марта – по учебному предмету «Химия»; 

- 20 марта – единая проверочная работа по социально-гуманитарным предметам. 

7. Назначить ответственным за проведение Мониторинга, в том числе за соблюдение 

требований информационной безопасности в течении всего проведения оценочных 

процедур, взаимодействие с отделом общего образования по вопросам реализации 

мероприятий оценочных процедур, дальнейшее использование и применение результатов 

оценочных процедур для повышения качества образования в школе: 

-в 4-5-ых классах – Собчук Е.Л., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе; 

-в 6-8-ых классах – Дидич Т.В., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе; 

-в 11-ых классах – Верхотурцеву Е.В., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

8. Утвердить: 

- график проведения ВПР в 4-ых классах (приложение 1); 

- график проведения ВПР в 5-ых классах (приложение 2); 

- график проведения ВПР в 6-ых классах (приложение 3); 

- график проведения ВПР в 7-ых классах (приложение 4); 

- график проведения ВПР в 8-ых классах (приложение 5); 

- график проведения ВПР в 11-ых классах (приложение 6); 

- состав экспертов по проверке, оцениванию работ обучающихся 4-х классов, внесению 

баллов каждого участника в форму сбора результатов (приложение 7); 

- состав экспертов по проверке, оцениванию работ обучающихся 5-х классов, внесению 

баллов каждого участника в форму сбора результатов (приложение 8); 

- состав экспертов по проверке, оцениванию работ обучающихся 6-х классов, внесению 

баллов каждого участника в форму сбора результатов (приложение 9); 

- состав экспертов по проверке, оцениванию работ обучающихся 7-х классов, внесению 

баллов каждого участника в форму сбора результатов (приложение 10); 

- состав экспертов по проверке, оцениванию работ обучающихся 8-х классов, внесению 

баллов каждого участника в форму сбора результатов (приложение 11); 

- состав экспертов по проверке, оцениванию работ обучающихся 11-х классов, 

внесению баллов каждого участника в форму сбора результатов (приложение 12). 

9. Собчук Е.Л., Дидич Т.В., Верхотурцевой Е.В., заместителям директора по учебно-

воспитательной работе, обеспечить в части касающейся: 



10.1.Проведение оценочных процедур образования в 2023-2024 учебном году, в 

соответствии с графиком, утвержденным п.8 настоящего приказа, с дальнейшим 

использованием и применением результатов оценочных процедур для повышения 

качества  образования. 

10.2.Выполнение комплекса по обеспечению объективности результатов оценочных 

процедур: 

−  устранение конфликта интересов в отношении специалистов, привлекаемых к 

проведению оценочной процедуры; 

−  присутствие независимых наблюдателей  на всех этапах проведения Мониторинга; 

−  проверка работ по стандартизированным критериям с предварительным 

коллегиальным обсуждением подходов к оцениванию; 

−  привлечение квалифицированных специалистов на всех этапах проведения 

Мониторинга; 

−  привлечение независимых экспертов в проверке работ. 

10.3.Изучение и анализ результатов оценки качества образования на уровне 

образовательной организации, в том числе посредством Федеральной информационной 

системы оценки качества образования, с выработкой управленческих мер по повышению 

качества образования. 

10.4.Разработку плана проведения мероприятий по использованию и применению 

результатов участия обучающихся  в мероприятиях Мониторинга в срок до 15.12.2024 г. 

10.5.Присутствие независимых наблюдателей  на всех этапах проведения оценочных 

процедур. 

10.6.Участие лиц, привлекаемых к проведению оценочных процедур, в вебинарах по 

подготовке и проведению оценочных процедур. 

10.7.Направление отчетов по запросу Управления образования: 

-об исполнении плана проведения мероприятий по результатам использования и 

применения результатов участия обучающихся в мероприятиях Мониторинга; 

-по результатам участия обучающихся в каждом мероприятии Мониторинга (по 

запросу).  

10. Сташевской О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе, внести 

необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения процедур Мониторинга в 

срок до 01.03.2024 г. 

11. Яковлеву И.В., инженеру по ремонту и обслуживанию компьютерной техники, 

обеспечить: 

12.1. Размещение графика проведения ВПР, утвержденного п.8 настоящего приказа, 

на официальном сайте школы в срок до 12.02.2024 г. 

12.2. Организацию видеонаблюдения на всех этапах проведения ВПР. 

12. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора                          О.В. Сташевская 

 

С приказом ознакомлены:                            

Е.Л. Собчук 

Т.В. Дидич 

Е.В. Верхотурцева 

И.В. Яковлев 

И.Ю. Федосеева 

Л.А. Калинкина 

О.С. Щербина 

С.В. Сорокина 

Ж.Я. Брагинец 



Н.В. Карпуша 

А.В. Теребенина 

Т.А. Егорова 

А.Н. Пейль 

Л.В. Горчакова 

Т.С. Огребчук 

Э.Ф. Шарафисламова 

Е.И. Симигук 

Е.А. Мехоношина 

Д.А. Юнусова  

С.О. Пахтышева 

М.В. Левашева 

О.А. Нуртдинова 

Т.А. Лукина 

Н.В. Яценюк 

Т.А. Чернышенко 

О.В. Михайленко 

Н.Ф. Хорева 

А.В. Верхотурцев 

Н.В. Тарова 

И.А. Демикайте 

М.Г. Мишагина 

Н.В. Огарова 

Н.С. Шистерова 

А.А. Чуранова 

Г.Н. Попова 

И.В. Ельшина 

Т.Н. Спиридонова 

Т.А. Котегова 

Н.А. Кузнецова 

Т.А. Чернышенко 

 

 

        
 



Приложение 1 к приказу от 05.02.2024 г.  № 54 

 

График проведения ВПР в 4-х классах 

Предмет Класс Дата/время Кабинет Организатор Независимый 

наблюдатель 

Русский язык 

(1 часть)  

4а 23 апреля 

13.50-14.30 

24 Федосеева И.Ю. Сёмина Светлана 

Викторовна 

 4б 23 апреля 

13.50-14.30 

25 Калинкина Л.А. Шауро Светлана 

Владимировна 

 4в 23 апреля 

13.50-14.30 

23 Щербина О.С. Эргашова Наталья 

Анатольевна 

 4г 23 апреля 

13.50-14.30 

22 Сорокина С.В. Мухачёва Светлана 

Александровна 

 4д 23 апреля 

13.50-14.30 

27 Карпуша Н.В. Красноперова 

Наталья 

Александровна 

Русский язык 

(2 часть)  

4а 24 апреля 

13.50-14.30 

24 Федосеева И.Ю. Сёмина Светлана 

Викторовна 

 4б 24 апреля 

13.50-14.30 

25 Калинкина Л.А. Шауро Светлана 

Владимировна 

 4в 24 апреля 

13.50-14.30 

23 Щербина О.С. Эргашова Наталья 

Анатольевна 

 4г 24 апреля 

13.50-14.30 

22 Сорокина С.В. Мухачёва Светлана 

Александровна 

 4д 24 апреля 

13.50-14.30 

27 Карпуша Н.В. Красноперова 

Наталья 

Александровна 

Математика 4а 30 апреля 

13.50-14.30 

24 Федосеева И.Ю. Сёмина Светлана 

Викторовна 

 4б 30 апреля 

13.50-14.30 

25 Калинкина Л.А. Шауро Светлана 

Владимировна 

 4в 30 апреля 

13.50-14.30 

23 Щербина О.С. Эргашова Наталья 

Анатольевна 

 4г 30 апреля 

13.50-14.30 

22 Сорокина С.В. Мухачёва Светлана 

Александровна 

 4д 30 апреля 

13.50-14.30 

27 Карпуша Н.В. Красноперова 

Наталья 

Александровна 

Окружающий 

мир 

4а 07 мая 

13.50-14.30 

24 Федосеева И.Ю. Сёмина Светлана 

Викторовна 

 4б 07 мая 

13.50-14.30 

25 Калинкина Л.А. Шауро Светлана 

Владимировна 

 4в 07 мая 

13.50-14.30 

23 Щербина О.С. Эргашова Наталья 

Анатольевна 

 4г 07 мая 

13.50-14.30 

22 Сорокина С.В. Мухачёва Светлана 

Александровна 

 4д 07 мая 

13.50-14.30 

27 Карпуша Н.В. Красноперова 

Наталья 

Александровна 



Приложение 2 к приказу от 05.02.2024 г.  № 54 

 

График проведения ВПР в 5-х классах 

 

Предмет Класс Дата/время Кабин

ет 

Организатор Независимый 

наблюдатель 

Биология 5а 4 апреля 

09.00-09.45 

36 Попова Г.Н. Неприенко А.В. 

 5б 4 апреля 

09.00-09.45 

45 Демикайте И.А. Малышева Т.А.  

 5в 4 апреля 

09.00-09.45 

33 Теребенина А.В. Зияшева Я.А.  

 5г 4 апреля 

10.00-10.45 

33 Теребенина А.В. Скапенко С.В. 

История 5а 10 апреля 

09.00-09.45 

36 Попова Г.Н Енбаева К.Ю. 

 5б 10 апреля 

10.00-10.45 

33 Теребенина А.В. Малышева Т.А. 

 5в 10 апреля 

10.00-10.45 

42 Михайленко О.В. Заворина Н.А. 

 5г 10 апреля 

09.00-09.45 

33 Теребенина А.В. Скапенко С.В. 

Русский язык 5а 24 апреля 

09.00-10.00 

45 Демикайте И.А. Чиркова А.А. 

 5б 24 апреля 

09.00-10.00 

35 Егорова Т.А. Малышева Т.А. 

 5в 24 апреля 

09.00-10.00 

31 Огребчук Т.С. Луговых А.В. 

 5г  24 апреля 

09.00-10.00 

36 Попова Г.Н. Доронина Т.А. 

Математика 5а 30 апреля 

09.00-10.00 

36 Попова Г.Н. Карманова Д.А. 

 5б 30 апреля 

10.00-11.00 

33 Теребенина А.В. Малышева Т.А. 

 5в 30 апреля 

10.00-11.00 

42 Михайленко О.В. Романова Е.С. 

 5г  30 апреля 

09.00-10.00 

33 Теребенина А.В.  Агаева Р.Ф. 



Приложение 3 к приказу от 05.02.2024 г.  № 54 

 

График проведения ВПР в 6-х классах 

 

 

Предмет Класс Дата/время Кабине

т 

Организатор Независимый 

наблюдатель 

Биология 6а 3 апреля 

13.50-14.40 

42 Мишагина М.Г. Щепина Е.М. 

 6б 3 апреля 

13.50-14.40 

46 Канаева Э.Е. 

Кузнецова О.А. 

Шанина Л.Е. 

 6в 3 апреля 

13.50-14.40 

31 Симигук Е.И. 

Курчатов О.В. 

Бородкина Т.Г. 

 6г 3 апреля 

13.50-14.40 

34 Верхотурцев А.В. Лужбинина А.В. 

История 6а 9 апреля 

13.50-14.40 

31 Суслов А.Ю. Мясникова Н.И 

 6б 9 апреля 

13.50-14.40 

41 Яценюк Н.В. Юшина Т.В. 

 6в 9 апреля 

13.50-14.40 

36 Лукина Т.А. Шубникова Г.Н. 

 6г 9 апреля 

13.50-14.40  

44 Котегова Т.А.  Лужбинина А.В. 

География 6а 11 апреля 

13.50-14.40 

31 Кузнецова О.А. 

КанаеваЭ.Е. 

Мясниколва 

Н.И. 

 6б 11 апреля 

13.50-14.40 

41 Яценюк Н.В. Корнеева Т.Ю. 

 6в 11 апреля 

13.50-14.40 

46 Суслов А.Ю. Тимирбаева 

Ю.Х. 

 6г 11 апреля 

13.50-14.40  

36 Лукина Т.А. Лужбинина А.В. 

 

обществознан

ие 

6а 16 апреля 

13.50-14.40 

31 Суслов А.Ю. Щепина Е.М. 

 6б 16 апреля 

13.50-14.40 

41 Яценюк Н.В. Шанина Л.Е. 

 6в 16 апреля 

13.50-14.40 

36 Лукина Т.А. Шубникова Г.Н. 

 6г 16 апреля 

13.50-14.40 

     44  Котегова Т.А.  Лужбинина А.В. 

Русский язык 6а 24 апреля 

13.50-15.40 

42 Мишагина М.Г. Сухицкая Л.А. 

 6б 24 апреля 

13.50-15.40 

46 Кузнецова О.А. 

Канаева Э.Е. 

Шанина Л.Е. 

 6в 24 апреля 

13.50-15.40 

31 Курчатов О.В. 

Симигук Е.И. 

Крапивина И.В. 

 6г 24 апреля 

13.50-15.40 

45 Верхотурцев А.В. Лужбинина А.В. 

Математика 6а 30 апреля 31 Суслов А.Ю. Соломенникова 



13.50-14.50 А.Н. 

 6б 30 апреля 

13.50-14.50 

41 Яценюк Н.В. Шанина Л.Е. 

 6в 30 апреля 

13.50-14.50 

36 Лукина Т.А. Крапивина И.В. 

 6г 30 апреля 

13.50-14.50 

44 Котегова Т.А.  Скапенко С.В. 

 



Приложение 4 к приказу от 05.02.2024 г.  № 54 

 

График проведения ВПР в 7-х классах 

 

Предмет Класс Дата/время Кабинет Организатор Независимый 

наблюдатель* 

история 7а 9 апреля 

09.00- 09.45 

42 Тарова Н.В. Назарук Т.А. 

 7б 9 апреля 

09.00- 09.45 

48 Юнусова Д.А. Комарова Е.В. 

 7в 9 апреля 

09.00- 09.45 

43 Горчакова Л.В. 

Сенчугова А.И. 

Брусинская 

Ю.В. 

 7г 9 апреля 

09.00- 09.45 

45 Пахтышева С.О. Скапенко С.В. 

География  

 

7а 11 апреля 

09.00- 09.45 

48 Юнусова Д.А. Зуйкова Н.С 

 7б 11 апреля 

09.00- 09.45 

31 Махмутов Д.М. Комарова Е.В. 

 7в 11 апреля 

09.00- 09.45 

38 Спиридонова 

Т.Н. 

Ташланова 

О.В.. 

 7г 11 апреля 

09.00- 09.45 

32 Пахтышева С.О. Скапенко С.В. 

Биология 7а 3 апреля 

09.00- 09.45 

44 Котегова Т.А. Брусинская 

Ю.В.. 

 7б 3 апреля 

09.00- 09.45 

42 Левашева М.В. Комарова Е.В. 

 7в 3 апреля 

09.00- 09.45 

46 Сенчугова А.И. 

Гочакова Л.В. 

Брусинская 

Ю.В. 

 7г 3 апреля 

09.00- 09.45 

32 Тарова Н.В. Скапенко С.В. 

Физика 7а 23 апреля 

09.00- 09.45 

42 Мехоношина 

Е.А. 

 Кузнецова Н.А. 

Денисенко А.С. 

 7б 23 апреля 

09.00- 09.45 

48 Юнусова Д.А. Комарова Е.В. 

 7в 23 апреля 

09.00- 09.45 

43 Горчакова Л.В. 

Сенчугова А.И. 

Брусинская 

Ю.В. 

 7г 23 апреля 

09.00- 09.45 

45 Пахтышева С.О. Скапенко С.В. 

обществознание 7а 16 апреля 

09.00- 09.45 

42 Мехоношина 

Е.А. 

 Кузнецова Н.А. 

Денисенко А.С. 

 7б 16 апреля 

09.00- 09.45 

48 Юнусова Д.А. Комарова Е.В. 

 7в 16 апреля 

09.00- 09.45 

43 Горчакова Л.В. 

Сенчугова А.И. 

Брусинская 

Ю.В. 

 7г 16 апреля 

09.00- 09.45 

45 Пахтышева С.О. Скапенко С.В. 

Математика  7а 2 мая 

09.00-10.50 

48 Юнусова Д.А. Бородкина Т.Г. 



 7б 2 мая 

09.00-10.50 

31 Махмутов Д.М. Комарова Е.В. 

 7в 2 мая 

09.00-10.50 

38 Спиридонова 

Т.Н. 

Брусинская 

Ю.В. 

 7г 2 мая 

09.00-10.50 

32 Пахтышева С.О. Скапенко С.В. 

Русский  язык 7а 7 мая 

09.00-10.50 

42 Мехоношина 

Е.А. 

 Кузнецова Н.А. 

Бородкина Т.Г. 

 7б 7 мая 

09.00-10.50 

48 Юнусова Д.А. Комарова Е.В. 

 7в 7 мая 

09.00-10.50 

43 Горчакова Л.В. 

Сенчугова А.И. 

Брусинская 

Ю.В. 

 7г 7 мая 

09.00-10.50 

45 Пахтышева С.О. Скапенко С.В. 

 

* родители 



Приложение 5 к приказу от 05.02.2024 г.  № 54 

 

График проведения ВПР в 8-х классах 

 

Предмет Класс Дата/время Кабинет Организатор Независимый 

наблюдатель* 

История 8а 12 апреля 

13.50-14.35 

32 Махмутов Д.М. Шек Н.А. 

 8б 12 апреля 

 

13.50-14.35 

46 Шарафисламова 

Э.Ф. 

Кузнецова О.А. 

Серебрякова 

Ю.В. 

 8в 12 апреля 

13.50-14.35 

43 Михайленко 

О.В. 

Зыбина А.Д. 

 8г 12 апреля 

13.50-14.35 

44 Котегова Т.А. Сидорова Н.А. 

Физика 8а 23 апреля 

13.50-14.35 

38 Левашева М.В. Марова Э.В. 

 8б 23 апреля 

13.50-14.35 

41 Курчатов О.В. 

Симигук Е.И. 

Серебрякова 

Ю.В. 

 8в 23 апреля 

13.50-14.35 

32 Тарова Н.В. Зыбина А.Д. 

 8г 23 апреля 

13.50-14.35 

48 Мехоношина 

Е.А. 

Кузнецова Н.А. 

Мишагина К.В. 

Обществознание  8а 17 апреля 

13.50-14.35 

32 Тарова Н.В. Шек Н.А. 

 8б 17 апреля 

13.50-14.35 

33 Чуранова А.А. Коршунова 

Н.А. 

 8в 17 апреля 

13.50-14.35 

48 Юнусова Д.А. Зыбина А.Д.. 

 8г 17 апреля 

13.50-14.35 

36 Лукина Т.А. Шаповалов Е.А 

Биология 8а 5 апреля 

13.50-14.35 

32 Махмутов Д.М. Марова Э.В. 

 8б 5 апреля 

13.50-14.35 

46 Шарафисламова 

Э.Ф. 

Кузнецова О.А. 

Серебрякова 

Ю.В. 

 8в 5 апреля 

13.50-14.35 

43 Михайленко 

О.В. 

Зыбина А.Д. 

 8г 5 апреля 

13.50-14.35 

44 Котегова Т.А. Сидорова Н.А. 

География 8а 10 апреля 

13.50-14.35 

32 Тарова Н.В. Шек Н.А. 

 8б 10 апреля 

13.50-14.35 

33 Чуранова А.А. Коршунова 

Н.А. 

 8в 10 апреля 

13.50-14.35 

48 Юнусова Д.А. Зыбина А.Д. 

 8г 10 апреля 

13.50-14.35 

36 Лукина Т.А. Мишагина К.В. 

Химия 8а 25 апреля 38 Чернышенко Марова Э.В 



13.50-14.35 Т.А. 

 8б 25 апреля 

13.50-14.35 

34 Ельшина И.В. Коршунова 

Н.А. 

 8в 25 апреля 

13.50-14.35 

41 Симигук Е.И. 

Курчатов О.В. 

Зыбина А.Д. 

 8г 25 апреля 

13.50-14.35 

44 Кузнецова Н.А. Шаповалов Е.А. 

Русский язык 8а 7 мая 

13.50-15.40 

38 Левашева М.В. Шек Н.А. 

 8б 7 мая 

13.50-15.40 

41 Курчатов О.В. 

Симигук Е.И. 

Коршунова 

Н.А. 

 8в 7 мая 

13.50-15.40 

32 Тарова Н.В. Зыбина А.Д. 

 8г 7 мая 

13.50-15.40 

48 Мехоношина 

Е.А. 

Кузнецова Н.А. 

Сидорова Н.А. 

Математика 8а 3 мая 

13.50-15.40 

32 Махмутов Д.М. Марова Э.В. 

 8б 3 мая 

13.50-15.40 

46 Шарафисламова 

Э.Ф. 

Кузнецова О.А. 

Серебрякова 

Ю.В. 

 8в 3 мая 

13.50-15.40 

43 Михайленко 

О.В. 

Зыбина А.Д. 

 8г 3 мая 

13.50-15.40 

44 Котегова Т.А. Мишагина К.В. 

 

* родители 



Приложение 6 к приказу от 05.02.2024 г.  № 54 

 

График проведения ВПР в 11-х классах 

 

 

Предмет Класс Дата/время Кабинет Организатор Независимый 

наблюдатель* 

История 11а 01.03.2024 

9.00 -  

28 Хорева Н.Ф. Пилецкая О.В. 

Биология 11а 5.03.2024  

9.00-  

38 Чернышенко Т.А. 

 

Шаньгина Е.В. 

География 11а 12.03.2024 

9.00- 

38 Чернышенко Т.А. 

 

Пилецкая О.В. 

Физика 11 а 15.03.2024 

9.00- 

28 Хорева Н.Ф. Шаньгина Е.В. 

Химия 11а 18.03.2024 

9.00- 

36 Попова Г.Н. Пилецкая О.В. 

Единая 

проверочная 

работа по 

социально-

гуманитарным 

предметам 

11а 20.03.2024 

9.00- 

33 Чуранова А.А. Шаньгина Е.В. 

 

* родители 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 7 к приказу от 05.02.2024 г.  № 54 

 

Состав экспертов по проверке и оцениванию работ обучающихся 

 4-х классов, внесению баллов каждого участника в форму сбора результатов 

 

Класс Предмет Ф.И.О. эксперта Срок выполнения 

4 «а», «б», «в», «г», 

«д» 

Русский язык Федосеева И.Ю., 

Калинкина Л.А., 

Щербина О.С., 

Сороикна С.В., 

Карпуша Н.В. 

учителя начальных 

классов 

До 04.05.2024  

до 16:00 

4 «а», «б», «в», «г», 

«д» 

Математика Федосеева И.Ю., 

Калинкина Л.А., 

Щербина О.С., 

Сороикна С.В., 

Карпуша Н.В. 

учителя начальных 

классов 

До 08.05.2024  

до 16:00 

 

4 «а», «б», «в», «г», 

«д» 

Окружающий мир  Федосеева И.Ю., 

Калинкина Л.А., 

Щербина О.С., 

Сороикна С.В., 

Карпуша Н.В. 

учителя начальных 

классов 

До 13.05.2024  

до 16:00 

 

 

 
 



Приложение 8 к приказу от 05.02.2024 г.  № 54 

 

Состав экспертов по проверке и оцениванию работ обучающихся 

 5-х классов, внесению баллов каждого участника в форму сбора результатов 

 

Класс Предмет Ф.И.О. эксперта Срок выполнения 

5 «а», «б», «в», «г» Биология Хорева Н.Ф., 

учитель биологии 

До 09.04.2024  

до 14:00 

5 «а», «в» «б», «г» История Теребенина А..В., 

учитель истории 

До 17.04.2024  

до 16:00 

5 «а»»б»  Русский язык Демикайте И.А. 

учитель русского 

языка 

До 29.04.2024  

до 16:00 

5 «б»,»г» Михайленко О.В.. 

учитель русского 

языка 

До 29.04.2024 

до 16:00 

5 «а», «б» «в», «г» Математика Попова Г.Н.учитель 

математики, 

Егорова Т.А., 

учитель математики 

До 07.05.2024  

до 14:00 

 



Приложение 9 к приказу от 05.02.2024 г.  № 54 

 
 

Состав экспертов по проверке и оцениванию работ обучающихся 

 6-х классов, внесению баллов каждого участника в форму сбора результатов 

 

Класс Предмет Ф.И.О. эксперта Срок выполнения 

6 «а», «б», «в», «г» Русский язык Мишагина М.Г. 

учитель русского 

языка и литературы 

Яценюк Н.В.., 

учитель русского 

языка и литературы 

До 29.04.2024  

до 16:00 

6 «а», «б», «в», «г» Математика Лукина Т.А.., 

учитель математики 

Спиридонова Т.Н. 

учитель математики 

До 07.05.2024  

до 16:00 

6 «а», «б», «в», «г» История Верхотурцев А.В. 

учитель истории и 

обществознания., 

Теребенина А.В., 

учитель истории и 

обществознания., 

До 16.04.2024  

до 16:00 

6 «а», «б», «в», «г» Обществознание Верхотурцев А.В. 

учитель истории и 

обществознания 

Теребенина АВ. 

 учитель истории и 

обществознания 

До 23.04.2024 

До 16.00 

6 «а», «б», «в», «г» Биология Левашева М.В., 

учитель биологии 

Хорева Н.Ф., 

учитель биологии 

До 10.04.2024 

до 16:00 

6 «а», «б», «в», «г» География  Котегова Т.А., 

учитель географии 

 

До 18.04.2024 

До 16:00 

 

 

 

 

 

 



Приложение 10 к приказу от 05.02.2024 г.  № 54 

 

Состав экспертов по проверке и оцениванию работ обучающихся 

 7-х классов, внесению баллов каждого участника в форму сбора результатов 

 

 

Класс Предмет Ф.И.О. эксперта Срок выполнения 

7 «а», «б», «в», «г» Русский язык Пахтышева С О.. 

учитель русского 

языка и литературы 

Мишагина М.Г., 

учитель русского 

языка и литературы 

Огарова Н.В., 

учитель русского 

языка и литературы 

До 14.05.2024  

до 16:00 

7 «а», «б», «в», «г»  Математика Юнусова Д.А. 

учитель математики 

Ельшина И.В. 

учитель математики,  

До 108.05.2024  

до 16:00 

7 «а», «б», «в», «г» История Чуранова А.А., 

учитель истории и 

обществознания 

Тарова Н.В., 

учитель истории и 

обществознания 

До 16.04.2024 

до 16:00 

7 «а», «б», «в», «г» География Котегова Т.А., 

учитель географии 

До 18.04.2024  

до 16:00 

7 «а», «б», «в», «г»  Биология Хорева Н.Ф., 

учитель биологии 

Левашева М.В., 

учитель биологии, 

До 24.04.2023  

до 16:00 

7 «а», «б», «в», «г» Обществознание Чуранова А.А., 

учитель истории и 

обществознания 

Тарова Н.В., 

учитель истории и 

обществознания 

До 23.04.2024  

до 16:00 

7 «а», «б», «в», «г» Физика Юнусова Д.А. 

учитель физики 

Кузнецова Н.А., 

учитель физики и 

информатики 

До 30.04.2024 

до 16:00 

 

 



Приложение 12 к приказу от 05.02.2024 г.  № 54 

 

Состав экспертов по проверке и оцениванию работ обучающихся 

 8-х классов, внесению баллов каждого участника в форму сбора результатов 

 

Класс Предмет Ф.И.О. эксперта Срок выполнения 

8 «а», «б», «в», «г» Русский язык Демикайте И.А. 

 учитель русского 

языка и литературы 

Михайленко О.В.., 

учитель русского 

языка и литературы 

До 14.05.2024  

до 16:00 

8 «а», «б», «в», «г»  Математика Лукина Т.А. , 

учитель математики 

Ельшина И.В.. 

учитель математики 

До 08.05.2024  

до 16:00 

8 «а», «б», «в», «г» История Тарова Н.В., 

учитель истории и 

обществознания 

Чуранова А.А., 

учитель истории и 

обществознания 

До 19.04.2024 

до 16:00 

8 «а», «б», «в», «г» География Котегова Т.А., 

учитель географии 

До 17.04.2024  

до 16:00 

8 «а», «б», «в», «г»  Биология Хорева Н.Ф., 

учитель биологии 

Левашова М.В.., 

учитель биологии, 

До 12.04.2024  

до 16:00 

8 «а», «б», «в», «г» Обществознание Тарова Н.В.,  

учитель истории и 

обществознания 

Чуранова А.А., 

учитель истории и 

обществознания 

До 24.04.2024  

до 16:00 

8 «а», «б», «в», «г» Физика Юнусова Д.А. 

учитель физики 

Кузнецова Н.А., 

учитель физики 

До 30.04.2024  

до 16:00 

8 «а», «б», «в», «г» Химия Чернышенко Т.А., 

учитель химии 

До 30.04.2024  

до 16:00 

 



Приложение 13 к приказу от 05.02.2024 г.  № 54 

 

Состав экспертов по проверке и оцениванию работ обучающихся 

11-х классов, внесению баллов каждого участника в форму сбора результатов 

 

Класс Предмет Ф.И.О. эксперта Срок выполнения 

11 «а» История Чуранова А.А., 

учитель истории и 

обществознания 

 

До 4.03.2024  

до 16:00 

11 «а» Биология Хорева Н.Ф., 

учитель биологии 

 

До 8.03.2024 

до 16:00 

11 «а» Физика Юнусова Д.А. 

учитель физики 

До 18.03.2024  

до 16:00 

11 «а» Химия Чернышенко Т.А., 

учитель химии 

До 21.03.2024  

до 16:00 

11 «а» География  Котегова Т.А., 

учитель географии 

До 15.03.2024  

до 16:00 

11 «а» Единая проверочная 

работа по 

социально-

гуманитарным 

наукам 

 До 23.03.2024 

До 16.00 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-08T09:14:06+0500
	Сташевская Ольга Владимировна




